ПРОТОКОЛ
от «08» июня 2023 года № 670

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            08 июня  2023 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Филькин Роман Сергеевич;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Рощенко Александр Алексеевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Филькин Роман Сергеевич, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

   Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председатель поставил на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии вопрос

об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Контрольно-экспертного

отдела Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям

в виде предписания на 30 календарных дней - членам Ассоциации, не выполняющих

установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией, указанной в Служебной

записке Контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ЕАС.

№

реестр

овой

записи

Наименование

организации

ИНН

Основания для применения

дисциплинарных мер

Норма

законодате

льства

Рекомендации Правлению Ассоциации

о применении мер дисциплинарного

воздействия

1120 Общество с

ограниченной

ответственностью

Производственно-

строительная компания

«Крост»

ИНН 2460242789

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0852 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Мегастрой»

ИНН 1701052665

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствие НОК Кичаева

М.Г., задолженность по

членским взносам 60.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1493 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Красноярская

сервисная строительная

компания»

ИНН 2464153787

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, штраф

30.000 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1089 Общество с

ограниченной

ответственностью «ЛД

СОЛАРДЖИ СИБИРЬ»

ИНН 2466166125

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 25.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1471 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СЕВЕРМЕТАЛЛСТР

ОЙ» ИНН 2457081965

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствие НОК Корнеев

В.Ф., задолженность по

членским взносам 5.600

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1472 Общество с

ограниченной

ответственностью

Строительная

компания

«СанТехСтрой»

ИНН 2465337427

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствие НОК Ерофеев

П.Н., задолженность по

членским взносам 22.500

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1112 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Апекс»

ИНН 2465299394

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1374 Общество с

ограниченной

ответственностью

«БУРЫЙ»

ИНН 2465168747

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1481 Общество с

ограниченной

ответственностью

Производственно-

строительная компания

«Альтернатива»

ИНН 2466283929

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0802 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АТЛАНТ»

ИНН 2457039699

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1106 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Гипросвязь Сибирь»

ИНН 2463111625

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствие НОК Бурухин

Е.В., Сусарев Е.В.

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0879 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ремонтно-

строительная

компания»

ИНН 2462228772

Отсутствие 2

специалистов в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федераль

ный закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

 Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предписание в отношении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30 календарных дней.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: выдать предписание в отношении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до

устранения выявленных нарушений, не более чем на 30 календарных дней. Информировать

вышеперечисленные организации о выдаче предупреждения, в связи с не устранением

замечаний.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Р.С. Филькин   /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________